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Hundeavl og forskriftsregulering  

Departementet mottar jevnlig henvendelser om forskjellige forhold som gjelder hundehold. Et 

av disse er avl på raser med ekstreme eksteriørtrekk, mens et annet gjelder valpeselgere 

som avler og selger valper kun for profitt, og uten tilstrekkelig vektlegging av dyrenes helse 

og velferd. Enkelte av disse henvendelsene kommer fra folk som opplever å ha blitt lurt eller 

svindlet i forbindelse med valpekjøp. 

 

Dyrevelferdslovens generelle krav som omhandler avl skal bidra til å fremme egenskaper 

som gir robuste dyr med god funksjon og helse. Det er imidlertid en kjensgjerning at avlen for 

enkelte hunderaser har gått i retning av stadig mer ekstreme varianter av bygningstrekk som 

samtidig medfører til dels store helsemessige plager. 

 

Departementet ønsker nå å tydeliggjøre oppdretternes ansvar gjennom å foreslå en formell 

ansvarliggjøring av raseklubber så vel som enkeltoppdrettere. Det ønskes primært å utrede 

mulige tiltak for å snu avlen i en riktigere retning. Hovedhensikten er å forebygge fremtidig 

lidelse hos nye valpekull. 

 

Vi ber derfor Mattilsynet om å utrede og utarbeide forslag til forskrift om hundeavl hjemlet i 

dyrevelferdsloven § 25, der det kreves en avlsplan eller en avlsstrategi. Vi ser for oss å 

forskriftsfeste krav om at alle som driver hundeavl skal ha plikt til å vurdere egenskaper som 

kan medføre helsemessige problemer for avkommet når de velger ut individer som skal 

brukes i avl. Videre ønsker vi å nedfelle krav om at alle raseklubber må ha en egen 

avlsstrategi. Vi er kjent med at de fleste klubber allerede har en slik strategi, men mener at et 

offentlig krav vil gjøre den videre oppfølgingen i regi av hundemiljøene mer forpliktende. 

Avlsstrategier i regi av rasklubbene vil dessuten lette arbeidet for enkeltoppdrettere som 

velger å være medlem i en slik klubb. 
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Side 2 
 

 

Det bes om at det innarbeides krav om at strategien omtaler  

 en vurdering av rasespesifikke arvelige egenskaper som kan påvirke hundens helse og 

velferd negativt (både eksteriørmessige og andre egenskaper) 

 hvilke egenskaper klubben vil følge opp 

 hvordan klubben vil registrere forekomst og utvikling av forekomst av aktuelle 

egenskaper 

 hvilke tiltak klubben vil iverksette for å redusere forekomst av aktuelle egenskaper 

 

Det vil være raskeklubbenes ansvar å velge ut aktuelle egenskaper. Disse må kunne måles 

objektivt, og det må være mulig å følge utviklingen over tid for således å kunne dokumentere 

fremgang. Det bør stilles krav om at klubbene skal dokumentere tiltak og forbedringer i 

status. 

 

Videre ber vi Mattilsynet om å utrede og lage forslag til bestemmelser som omhandler 

følgende tiltak: 

 også alle oppdrettere som ikke er tilknyttet en raseklubb må kunne gjøre muntlig rede for 

hvordan de vurderer forekomst av arvelige lidelser hos foreldredyr og på hvilken måte de 

tar hensyn til eventuelle arvelige lidelser ved planlegging av parringer 

 krav om registrering (men ikke godkjenning) hos Mattilsynet av oppdrettere med et visst 

omfang på oppdrettsvirksomheten. Forslagsvis kan kravet omfatte oppdrettere med et 

gjennomsnitt på to eller flere kull per år, uavhengig av antall raser oppdrettet involverer, 

hvorvidt hundene er renrasede og om oppdretter er medlem i en raseklubb. Kravets 

formål vil være at Mattilsynet skal kunne vite om disse oppdrettene for eventuell 

veiledning og tilsyn.  

 

Vi ber om at det lages forslag til høringsutkast for forskrift om hundeavl, og at denne sendes 

departementet innen utgangen av 2020. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Kristin Nummedal (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Ragna Følling Elgjo 

seniorrådgiver 
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